
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2024.02.16.01/2024

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

15/05/2024 16/04/2024 16/04/2024 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE LICITAÇÕES DO SAAE DE ITAPAJÉ-CE
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MOTORES E BOMBAS HIDRÁULICAS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão PAULO ROBSON MESQUITA DO NASCIMENTO

Responsável pela Informação PAULO ROBSON MESQUITA DO NASCIMENTO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MICAELE DOS SANTOS LIMA

Responsável pela Adjudicação PAULO ROBSON MESQUITA DO NASCIMENTO

Responsável pela Homologação LUIZ FERNANDO MESQUITA RIBEIRO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

16/04/2024 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

17/04/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO HTTPS://NOVOBBMNET.COM.BR

17/04/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO HTTPS://WWW.SAAE.ITAPAJE.CE.GOV.BR

17/04/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO HTTPS://WWW.TCE.CE.GOV.BR/

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÀGUA E ESGOTO LUIZ FERNANDO MESQUITA RIBEIRO

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

ELETROTÉCNICA MAPURUNGA LTDA 36.432.085/0001-24 Vencedor

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA - ME 13.004.656/0001-24 Perdedor

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA - ME 35.959.058/0001-41 Perdedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL, ANEXOS E PUBLICAÇÕES pdf

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL pdf

RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO AO EDITAL pdf

PUBLICAÇÃO DA RESPOSTA Á IMPUGNAÇÃO pdf

Saae de Itapajé
R. Dom Aureliano Matos, 1819 - Centro - CEP: 62600-000 - Itapajé\CE

CNPJ: 07.544.786/0001-57 - Tel: (85) 3346-0188 - Site: www.saae.itapaje.ce.gov.br

R. Dom Aureliano Matos, 1819 - Centro - CEP: 62600-000 - Itapajé\CE

https://www.saae.itapaje.ce.gov.br/licitacoes/2

Emitido: 03/08/2025 07:32:00



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

FICHA TÉCNICA - PROPOSTA INICIAL pdf

REPUBLICAÇÃO PNCP pdf

PROPOSTAS READEQUADAS pdf

ATA DA SESSÃO pdf

TERMO DE ADJICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

RELATÓRIO DE DISPUTA, CLASSIFICAÇÃO E VENCEDORES pdf

PUBLICAÇÕES pdf

PUBLICAÇÃO PNCP pdf

Saae de Itapajé
R. Dom Aureliano Matos, 1819 - Centro - CEP: 62600-000 - Itapajé\CE

CNPJ: 07.544.786/0001-57 - Tel: (85) 3346-0188 - Site: www.saae.itapaje.ce.gov.br

R. Dom Aureliano Matos, 1819 - Centro - CEP: 62600-000 - Itapajé\CE

https://www.saae.itapaje.ce.gov.br/licitacoes/2

Emitido: 03/08/2025 07:32:00


